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Punkt 1: Ophør af frikommunen ved udgangen af juni 2017

81.38.00-P35-6-17

Resume
Vejle Kommunes status som frikommune ophører med udgangen af juni 2017.
 
På møde i FagMED Arbejdsmarked 22. november 2016, blev det besluttet at nedsætte en arbejdsgruppe, som fik til
opgave at lave udkast til procesplan for frikommuneophør mv.
 
Udkast til procesplan drøftes på mødet.

Sagsfremstilling
Baggrund
I forbindelse med, at frikommunen ophører ved udgangen af juni 2017, og man overgår til drift i det omfang, det er
muligt, har en arbejdsgruppe, nedsat af FagMED, fået til opgave at lave udkast til procesplan for frikommuneforsøgenes
ophør på Arbejdsmarkedsområdet – herunder eventuelle organisatoriske justeringer.
 
Formålet er at sikre en effektiv og sikker drift efter 1. juli 2017, og at videreføre de visioner, værdier og den kultur, der er
skabt som følge af frikommuneforsøgene.
 
Proces
Efter møde i FagMED 22. november, har arbejdsgruppen holdt tre møder, hvor der er arbejdet med den stillede opgave.
Sideløbende hermed har der været en proces i ledergruppen, hvor der blandt andet har været fokus på de organisatoriske
principper.
 
Arbejdsmarkedschefen vil til mødet medbringe en plan for den videre proces.
 
I processen er der taget højde for notatet ”Den gode organisationsændring”. Det indstilles i den forbindelse, at
arbejdsgruppen fortsætter som en følgegruppe ind til organisationen er faldet på plads, og til at frikommuneprocessen er
kommet godt i vej.

Formanden indstiller,
at at FagMED drøfter plan for den videre proces.
at FagMED godkender, at arbejdsgruppen fortsætter som følgegruppe i den videre proces.

Beslutning
Kort orientering v/Peter Karm om baggrunden.
Oplæg v/Birgit Thorup om baggrund, formål, principper og procesplan i forbindelse med ophør af frikommunen 30. juni
2017 med henblik på sikker drift fra 1. juli 2017.
De vedhæftede plancher med mindre justeringer blev godkendt som grundlag for det videre arbejde.
FagMED drøftede planen for den videre proces og godkendte, at arbejdsgruppen fortsætter som følgegruppe i den videre
proces.
Herudover nedsættes der en styregruppe, som defineres senere.
Der afholdes ekstraordinært FagMED møde 6. februar 2017 til behandling af det endelige oplæg fra arbejdsgruppen.
 

Bilag

230117 Overblik over udfordringerne ved overgangen til driften af frikommunen ift samtaler og tilbud.docx

230117 Overgang fra frikommune til drift.docx

230117 Udkast til procesplan for ophør af frikommunen

230117 Klassificering i forhold til rettidighed

Organisatoriske tilpasninger efter frikommuneforsøgenes ophør
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